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Verksamhetsberättelse 2025–2026 

Inledning 

I verksamhetsberättelsen återrapporterar styrelsen om Saco studentråds 

verksamhet under verksamhetsåret 2025–2026 utifrån verksamhetsplanen. 

Styrelsen vill också tacka alla studentaktiva för ett intressant och 

innehållsrikt år!  

Extern verksamhet 

Strategiskt och långsiktigt driva Saco studentråds kärnfrågor 

Vilka som är Saco studentråds kärnfrågor framgår i det politiska 

programmet: Studenters ekonomi, Studentens hälsa, arbetsmiljö & 

trygghetssystem och Studentens koppling till arbetsmarknaden.  

Arbetet med studenters ekonomi har främst berört studiemedel med 

anledning av den utredning som regeringen ska tillsätta. Det arbetet 

beskrivs mer under rubriken om fokusfrågan.  

Gällande studenters hälsa, arbetsmiljö och trygghetssystem har det även 

lyfts genom kontakt med Folkhälsomyndigheten med anledning av deras 

regeringsuppdrag om stärkt arbete kring studenters psykiska hälsa. Saco 

studentråd deltog även i en workshop med MYNAK (myndigheten för 

arbetsmiljökunskap) som handlade om studenter och elevers arbetsmiljö. 

Trygghetssystemen för studenter har lyfts löpande i möten med både 

riksdagsledamöter i utbildningsutskottet och socialförsäkringsutskottet, 

samt socialförsäkringsministerns statssekreterare.  

Studenters koppling till arbetsmarknaden har lyfts särskilt mycket under 

verksamhetsåret, speciellt med anledning av den höga arbetslösheten 

bland nyexaminerade. Saco studentråd tog fram en rapport som belyser 

arbetslösheten bland nyexaminerade akademiker och om vikten av a-kassa 

för den gruppen.  

Rapporten fick ett väldigt stort genomslag. Intervjuer gjordes i P3, SVT 

Uppsala, Aftonbladet och en mängd olika nättidningar och 

branschtidningar. En redaktionell text från nyhetsbyrån TT publicerades i 

bland annat Aftonbladet, TV4, Svenska Dagbladet och flertalet 

lokaltidningar. Flera intervjuer gjordes även med arbetsmarknadsminister 
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Johan Britz där han fick kommentera förslagen. Kulmen av genomslaget 

var sannolikt när P3-intervjun lyftes i satirprogrammet Svenska Nyheter.  

Saco studentråd genomförde en julkampanj riktad till riksdagsledamöter, 

regeringsföreträdare och partiernas ungdoms/studentförbund. Kampanjen 

lyfte behovet av höjt tilläggsbidrag för studerande föräldrar, ett 

examensvillkor i arbetslöshetsförsäkringen, förlängd maxtid i studiemedlet 

och rätt till studenter att vara deltidssjukskrivna med bibehållet CSN.  

Följa samhällsutvecklingen och eftersträva att agera på frågor av vikt 

för studenterna utifrån Saco studentråds åsikter  

En fråga som varit särskilt aktuell under året är situationen för studerande 

föräldrar. Saco studentråd tog fram en rapport som visar att andelen 

studerande föräldrar minskar. Frågan berör kärnfrågan studenters ekonomi 

eftersom studerande föräldrar är en studentgrupp med särskilt dålig 

ekonomi. Den aktualiserar även kärnfrågan studenters hälsa och 

trygghetssystem, då en del socialförsäkringar inte är anpassade för 

studenter med barn.  

Frågan om studentföräldrar har även gått att krocka an till att regeringen 

tillsatte en utredning med anledning av det historiskt låga barnafödandet. 

Den utredningen ska bland annat undersöka hur det kan bli lättare att 

kombinera föräldraskap med studier. Saco studentråds ordförande bjöds in 

att kommentera utredningens tredje skrift på ett seminarium på 

socialdepartementet. Frågan har lyfts med ledamöter i riksdagens 

socialförsäkringsutskott, socialförsäkringsministerns statssekreterare samt 

socialminister Jakob Forssmed.  

En rapport som är klar men som i skrivande stund inte har släppts ännu är 

en rapport som handlar om skillnader i studieskuld och ingångslöner mellan 

kvinnor och män. Kvinnor har i genomsnitt högre studieskuld och lägre 

ingångslöner än män. Reformförslagen i rapporten är kring högre 

bidragsdel i studiemedlet, bättre studievägledning och stärkt finansiering av 

välfärden. 

Utöver dessa frågor har Saco studentråd agerat på frågor om avskrivna 

studielån för poliser, distansutbildning för yngre, AI-fusk bland studenter, 

slopade examensarbeten, försenade utbetalningar från CSN, höjd ränta på 

studielån, kostnaden för kurslitteratur med mera. 
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Arbeta med den av kongressen beslutade fokusfrågan för 

verksamhetsåret 2025/2026 

Kongressen beslutade att studiemedel skulle vara fokusfråga för 

verksamhetsåret.  

Styrelsen har under året arbetat flitigt med studiemedelssystemet, primärt 

kopplat till den kommande studiemedelsutredningen. Sakförslagen som 

drivits har varit baserat på inspelet som gjordes inför att utredningen 

aviserades. De tre främsta saker som lyfts har varit behovet av förlängning 

av maxtiden (mer om det under separat rubrik), möjlighet för 

deltidssjukskrivning med bibehållet studiemedel samt höjt tilläggsbidrag för 

studerande föräldrar.  

Den kommande utredningen har diskuterats med en mängd politiska 

företrädare. Från regeringen har det diskuterats vid enskilda möten med 

högskoleminister Lotta Edholm, statssekreterare och politisk sakkunnig. 

Det har även diskuterats med opolitiska tjänstemän på Regeringskansliet.  

Studiemedelsfrågorna har även lyfts med andra organisationer och 

myndigheter. Ordförande hade ett möte med CSN:s generaldirektör i 

januari och pratade om den kommande utredningen, något som även 

diskuterats med SUHF (Sveriges universitets- och högskoleförbund). Det 

har även diskuterats med Svenskt Näringsliv. Dessutom har det diskuterats 

med Riksrevisionen, som parallellt har en granskning av studiemedlets 

villkor. 

Vara aktiv i internationella sammanhang av relevans för Saco 

studentråds verksamhet 

Saco studentråd är, via Sacos medlemskap i Europafacket (ETUC), en del 

av Europafackets ungdomskommitté. Saco studentråds arbetsordning 

reglerar att vice ordförande är internationell representant för studentrådet. I 

november deltog vice ordförande i ett ETUC-möte i Wien. Under mötet var 

det en del föreläsningar och workshops, där temat centrerades kring 

arbetstidsförkortning och ungas anslutning till facket. 

Saco studentråds vice ordförande deltog även i digitala ETUC-utbildningar 

om bland annat engagemang och ungas anslutning till facklig aktivitet.  

Styrelsen har även genomfört en studieresa till Köpenhamn. Studieresan 

genomfördes av Saco studentråds styrelse i syfte att stärka internationella 

kontakter och utbyta erfarenheter med danska motsvarigheter. Resan 

https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2024/studiestodsutredning/
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kombinerades med ett styrelsemöte och omfattade studiebesök hos 

Akademikerne, Danske Studerendes Fællesråd samt Sveriges ambassad i 

Köpenhamn. Genom dessa möten fick rådet värdefulla insikter i danska 

student- och arbetsmarknadsfrågor samt möjlighet att jämföra systemen 

och utveckla samarbeten. 

Arbeta för att vara en synlig aktör i valet 2026 

Utöver styrelsens arbete som beskrivits i övriga delar har en del saker lyfts 

just med anledning av valet. Det som särskilt borde lyftas är en 

debattartikel som skrevs ihop med Saco och som publicerades i ett 30-tal 

lokala tidningar runt jul- och nyårshelgerna. Debattartikeln lyfte särskilt 

vikten av ett sansat samtalsklimat inför valrörelsen.  

Debattartiklar och repliker om Tidö 2.0 samt debattartikeln med SFS om 

högskoleutredningarna som löper efter mandatperioden, berör särskilt 

studenters påverkan med anledning av valet 2026.  

Dessutom har Saco studentråd en inplanerad debatt med 

riksdagspartiernas högskolepolitiska talespersoner, som äger rum 23 april 

(innan kongressen men efter att verksamhetsberättelsen skrivs). Debatten 

samarrangeras med SFS.  

Arbeta aktivt för att vara en synlig aktör i den högskolepolitiska 

debatten 

Saco studentråd har skrivit ett flertal debattartiklar under året med omkring 

30 unika texter, samt därutöver ett 30-tal lokala publiceringar av två 

debattartiklar skrivna ihop med Saco. Saco studentråd har även bjudits in 

att medverka i panelsamtal anordnat av Läromedelsförfattarna och 

tankesmedjan Futurion.  

Utöver Saco studentråds direkta genomslag har studentrådet även nämnts 

på ett flertal ledarsidor under året. Både gällande konkreta förslag som 

drivs, men också statistiken om arbetslösheten har citerats i ett flertal 

opinionstexter. 

Genom medieverktyget Retriever går det att mäta antalet omnämningar av 

”Saco studentråd” i artiklar, pressklipp m.m. och få en ungefärlig bild av 

mediegenomslaget. Omnämningar med andra stavningar (exempelvis 

Sacos studentråd, eller där Saco studentråd bara kallas för ”Saco”) kan 

missas. Alla omnämningar är inte heller direkta intervjuer eller 

debattartiklar, det kan vara omnämnanden i artiklar, ledartexter m.m. 
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Under perioden 1 juli 2025 till 20 april 2026 har Saco studentråd nämnts i 

216 artiklar, vilket går att jämföra med samma period verksamhetsåren 

innan. 1 juli 2024 till 20 april 2025 var det 86 omnämningar, samma period 

året innan det (2023–2024) var det 31 omnämningar och året innan det 

(2022–2023) var det 33 omnämningar. Med andra ord har det senaste 

årets genomslag varit det största på flera år. 

Förlänga maxtiden för CSN-stöd till 14 terminer 

Saco studentråd har aktivt arbetat med frågan om förlängning av maxtiden i 

studiemedelssystemet, inte minst med anledning av den kommande 

studiemedelsutredningen. Frågan har lyfts till bl.a. högskoleminister Lotta 

Edholm samt vid enskilda möten med hennes statssekreterare respektive 

politisk sakkunnig. Det har även lyfts till riksdagsledamöter i 

utbildningsutskottet från samtliga riksdagspartier, där det även har lyfts 

med både ordförande och vice ordförande i utskottet. 

Medialt har frågan lyfts i flera debattartiklar i större tidningar, DN, 

Aftonbladet, Expressen och Dagens Industri.  

Lyfta vikten av relevanta sommarjobb för studenter 

Föregående styrelse beslutade att beställa en undersökning från 

Demoskop som bland annat berörde sommarjobb för studenter. Resultaten 

från undersökningen försöktes säljas in till media men med begränsat 

resultat. Artiklar skrev i Tidningen Näringslivet och i Naturvetaren. En 

debattartikel i UNT publicerades dock, där bl.a. resultaten från 

undersökningen nämndes. 

Just nu pågår arbetet med att sammanställa resultaten från 

undersökningen i en rapport som är tänkt att lanseras under våren.  

Utveckla politik kring migrationsrättsliga aspekter för utländska 

studenter och doktorander 

Styrelsens arbete i detta har resulterat i en proposition med förslag på 

förändringar i det politiska programmet. Mer om det finns i den 

propositionen. Saco studentråd var också med på en debattartikel ihop 

med Saco, SULF och SFS i Tidningen Curie.  

Intern verksamhet  

Styrelsen har haft sex styrelsemöten och ytterligare två planerade vid tiden 

för att handlingarna skickas ut.  

https://www.tidningencurie.se/debatt/hindra-inte-studenter-och-doktorander-som-tagit-examen-fran-att-arbeta
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Det är relevant och attraktivt att vara aktiv i federationen Saco 

studentråd  

Presidiet har haft kontakt med samtliga aktiva studentsektioner och deltagit 

på kickoffer, möten, kongresser/årsmöten/fullmäktigen. I dessa 

sammanhang har presidiet vid flera tillfällen hållit föredrag, och även vid 

flera tillfällen hjälpt till genom att vara mötesordförande eller 

mötessekreterare.   

Styrelsen har arbetat med att öka Saco studentråds synlighet i sociala 

medier vid relevans samt presentera Saco studentråd som en tydlig aktör i 

dagens relevanta medier. Antalet följare av Saco studentråds 

instagramkonto har ökar med 14% i jämförelse med förra verksamhetsåret. 

Andelen besökare på instagramkontot har ökat med 168% i jämförelse med 

förra verksamhetsåret. Saco studentråd har producerat 20 reals där en av 

dessa är den mest visade i Saco studentråds historia med 33 000 

visningar, tidigare rekordet låg på ungefär 1800 visningar.  

Delta aktivt på Sacos kongress och driva frågor av betydelse för 

studenter  

Föregående verksamhetsår skickade Saco studentråd in tre motioner samt 

skrev under två. Saco studentråds egna motioner berörde Sacos 

klimatarbete, om lärosätestillträde och om arvodering för förtroendeuppdrag 

i Saco studentråd. De motioner som skrevs under handlade om akademisk 

frihet och om lärarledd tid. Samtliga motioner bifölls på kongressen. 

 

I övrigt deltog flera studenter som ombud från förbunden, och Saco 

studentråd återanvände en gammal kampanj med kepsar med texten 

”Snygg smart fackpamp” som var väldigt populära under kongressen. 

 

Styrelsen uppmanade även förbundens ledningar att verka för att det på 

Sacos kongress ska finnas röstberättigade ombud som är studenter.  

Vid behov lämna förslag på förändringar av Saco studentråds 

styrdokument och politiska program  

Styrelsen har diskuterat och kommit med förslag på ändringar i politiska 

programmet gällande migrationsfrågor, mer om det under separat rubrik.  

 

Styrelsen har undersökt behovet av att uppdatera Saco studentråds 

stadgar för att säkerställa att kongressen kan genomföras även för den 

händelse att regeringen beslutar om högsta beredskap. Under 

verksamhetsåret har Sacos kongress fastställt beredskapsstadgar som ska 
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gälla under sådana omständigheter. Sacos arbete var väldigt omfattande 

och i flera delar fanns det en del åsiktsskillnader mellan förbunden. 

Styrelsen anser att det kan finnas ett behov även för Saco studentråd att se 

över stadgarna i det avseendet men att det arbetet kräver mer tid än vad 

som gör det möjligt att besluta i frågan under årets kongress.  

Anordna utbildningshelger av relevans för studentsektionerna 

Saco studentråd har under verksamhetsåret haft två utbildningshelger på 

höstterminen, och en utbildningshelg under vårterminen. Utbildningshelgen 

i oktober hade temat samverkan, och hade föreläsningar om engagemang, 

panelsamtal av tidigare Saco studentrådsordföranden samt workshops. I 

december hölls en utbildningshelg med temat studiemedel vilket var 

fokusfrågan för verksamhetsåret. Carl Johan Stolt från CSN höll en 

föreläsning om studiemedelshistoria. Utbildningshelgen hade även en 

studentdebatt med de olika partipolitiska studentförbunden och avslutades 

med en workshop.   

Vårens utbildningshelg hade temat val 2026. Utbildningshelgen hade en 

föreläsning av fd ordförande för Saco studentråd Albert Ohlin om hur man 

kan nå ut under valår. Det fanns även en alumnpanel och studentdebatt. 

Helgen avslutades med ett riksdagsbesök.  

Samtliga fysiska evenemang har haft god uppslutning jämfört med de 

senaste verksamhetsåren. Både sett till faktiskt antal deltagare, och sett till 

hur många studentsektioner som deltagit. Utbildningshelgen under våren 

hade högst antal deltagare, där det totalt under helgen var 45 deltagare, 

vilket är rekord för Saco studentråd.  

Utvärderingarna för utbildningshelgen visar att de är uppskattade 

evenemang, där de flesta programpunkter har höga betyg och det 

mestadels är positiva kommentarer och beröm. 

Landsrådet för Sveriges barn- och ungdomsorganisationer (LSU) 

Saco studentråd är medlem i LSU. Det är en organisation som verkar för att 

unga ska kunna engagera sig i demokratiska föreningar. Saco studentråd 

närvarade vid LSU:s årsmöte i november och har haft möte med 

organisationens ordförande.  

Listor  
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Nyhetsartiklar & intervjuer   

Juli  

Intervju i Ekot, kritik mot Moderaternas förslag om att ta bort 

examensarbeten inom vissa akademiska utbildningar.  

 

Intervju i Tidningen Näringslivet om vikten av sommarjobb för studenter.   

  

Augusti  

Intervju i Altinget om högskoleminister Lotta Edholms förslag om att 

begränsa distansutbildningar för yngre.   

  

Intervju i Ekot om distansutbildningarna.   

  

September  

Artikel i tidningen Naturvetaren om extra- och sommarjobb för studenter. 

 

Rapporten ”Tid för både barn och studier?”: TV-intervju i TV4, Radiointervju 

i P4 Uppland, Artikel i studenttidningen Ergo, Artikel i 

ÖrebroNyheter.com. och Artikel i dagens ps.   

  

Oktober  

Inslag i P4 Dalarna om studentföräldrar och Intervju i SVT Uppsala.   

  

November  

Kritik i Göteborgs-Posten mot högskoleministern om AI-fusk.   

  

Artikel i Borås Tidning om studentföräldrar.   

 

December   

P4 Uppland om höjd CSN-ränta.   

  

Intervju i tidningen Naturvetaren om trygghetssystemen för studerande 

föräldrar.   

  

Ekot om studiemedel och kurslitteratur.   

  

Januari 

TV4 om fördröjda utbetalningar från CSN. Även i Ekot, Sveriges radio. 

 

Februari  

https://www.sverigesradio.se/artikel/forslag-om-forkortad-akademisk-utbildning-kritiseras-okunnigt
https://www.sverigesradio.se/artikel/forslag-om-forkortad-akademisk-utbildning-kritiseras-okunnigt
https://www.tn.se/arbetsmarknad/43558/sa-viktigt-ar-sommarjobb-for-din-framtida-karriar/
https://www.altinget.se/artikel/edholm-vill-begransa-distansutbildningar-aaldersdiskriminerande
https://www.altinget.se/artikel/edholm-vill-begransa-distansutbildningar-aaldersdiskriminerande
https://www.sverigesradio.se/artikel/saco-kritiskt-till-begransning-av-utbildning-pa-distans
https://issuu.com/naturvetare/docs/naturvtaren_nr3_2025_low
https://www.tv4.se/klipp/va/21001808/studentforaldrar-allt-farre-efterlyser-hjalp
https://www.sverigesradio.se/artikel/sara-ar-student-och-mamma-en-minskande-grupp-svart
https://www.sverigesradio.se/artikel/sara-ar-student-och-mamma-en-minskande-grupp-svart
https://www.ergo.nu/nyheter/20250917-f%C3%A4rre-studerande-med-barn-%E2%80%93-uppsala-sticker-ut
https://www.orebronyheter.com/minst-andel-studenter-med-barn-pa-nastan-10-ar/
https://www.orebronyheter.com/minst-andel-studenter-med-barn-pa-nastan-10-ar/
https://www.dagensps.se/privatekonomi/ny-rapport-allt-farre-studentforaldrar-vill-se-reformer/
https://www.sverigesradio.se/artikel/manga-dalaforaldrar-pluggar-sa-far-martin-ihop-familjelivet
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/rapport-farre-studenter-har-barn-fackforbund-kraver-atgarder
https://www.gp.se/nyheter/goteborg/studentradets-kanga-mot-ministern-efter-uttalandet-om-ai-fusk.7c03d2f6-aaac-4691-9317-70cbf24ec475
https://www.bt.se/boras/farre-studenter-med-barn-foraldrarna-gar-mot-strommen/
https://www.sverigesradio.se/artikel/csn-hojer-rantan-pa-studielan-till-hogsta-pa-15-ar
https://www.naturvetarna.se/nyheter/arkiv/2025-12-08-saco-vill-oka-tryggheten-for-studenter-som-vantar-barn
https://www.naturvetarna.se/nyheter/arkiv/2025-12-08-saco-vill-oka-tryggheten-for-studenter-som-vantar-barn
https://www.sverigesradio.se/artikel/studenter-koper-mindre-kurslitteratur-vill-se-stod
https://www.tv4.se/artikel/5gPoVDhFihsF08Dak82JJs/studielanet-droejer-problem-hos-csn
https://www.sverigesradio.se/artikel/csn-har-problem-med-utbetalningar
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Rapportsläpp av “(O)trygghet efter examen”, med intervjuer i P3, SVT 

Uppsala samt Halland, Aftonbladet och många nättidningar (Arbetsvärlden, 

Dagens Arena, Akademikern, Ergo, Aktuellt i Politiken, Tidningen Syre, 

finanstidning.se, finanstid.se, Magasin K, Lundagård). Redaktionell text från 

nyhetsbyrån TT med många artiklar (Aftonbladet, TV4, Svenska Dagbladet, 

GP, UNT, Katrineholms-kuriren, Västerbottens-kuriren, Helsingborgs 

dagblad, Norrbottens-kuriren, Norrköpings tidningar, Landskrona posten, 

Nordvästra Skånes Tidningar, Piteå-Tidningen, Norrländska 

socialdemokraten, Eskilstuna-kuriren, Östgöta Correspondenten, Vimmerby 

tidning). Rapporterades även om i SVT:s eftermiddagsprogram Sverige 

Idag och TV4:s motsvarande, Efter fem. P3-intervjun plockades även upp 

av satirprogrammet Svenska nyheter. 

  

Mars 

Altinget om avskrivna studielån för polisutbildningen, som plockades upp av 

ViLärare. 

 

SVT Uppsala, om avskrivna studielån för polisutbildningen. 

 

April 

 

P4 Värmland om arbetslösheten bland nyexaminerade. 

 

Debattartiklar  

  

Juli   

UNT om sommarjobb för studenter.   

  

Sydsvenskan om tilläggsbidraget för studerande föräldrar.   

  

Augusti  

Altinget om den kommande studiemedelsutredningen.   

  

September  

DN om studiemedelssystemet, med Moderaterna och SFS. 

  

UNT om studenters trygghetssystem   

  

Altinget om nyexaminerade och a-kassa, ihop med S-studenters 

ordförande.   

  

https://www.youtube.com/watch?v=MmlIMgQ2SNA
https://www.altinget.se/artikel/kritik-mot-betald-polisutbildning-pandoras-ask
https://www.vilarare.se/nyheter/lararutbildning/gratis-utbildning-poliser-viktigare-an-larare/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/polisstudenter-far-formaner-saco-kritiska-oppnar-pandoras-ask
https://www.sverigesradio.se/artikel/studielan-och-inget-jobb-svar-sits-for-unga
https://www.unt.se/debatt/artikel/alla-gynnas-nar-fler-studenter-sommarjobbar/r90xgxvr
https://www.sydsvenskan.se/opinion/aktuella-fragor/ge-studerande-foraldrar-extra-stod/
https://www.altinget.se/artikel/var-ar-studiestodsutredningen-lotta-edholm
https://www.dn.se/debatt/forlang-tiden-med-studiemedel-till-sju-ar/
https://www.unt.se/debatt/artikel/studenter-borde-ha-lika-bra-skyddsnat-som-de-som-jobbar/l68w38zr
https://www.altinget.se/artikel/ge-nyexaminerade-ratt-till-a-kassa
https://www.altinget.se/artikel/ge-nyexaminerade-ratt-till-a-kassa
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UNT om resurstilldelningssystemet, med Akademikerförbundet SSR:s 

studentråd.   

  

Arbetsvärlden om nyexaminerade och a-kassan.   

  

Oktober  

Dagens ETC, om Tidö 2.0 och studieavgifter och studielån.   

  

Dagens ETC, slutreplik om studielån och livslön.   

  

DI, om maxtiden i studiemedelssystemet, med Läkarförbundet student  

  

Altinget, slutreplik om nyexaminerade och a-kassan, med S-studenter.   

  

SvD, om avskrivna studielån för poliser, med Saco.   

  

November  

Dagens Arena, om lärosätestillträde för fackförbund.   

  

Dagens ETC, slutreplik om studieavgifter.   

  

UNT, om Moderaternas förslag på slopade examensarbeten, med Saco.   

  

Filipstads tidning, replik på KDU om fribeloppet, med Oliver Rosengren 

(M).   

  

Altinget, om regeringens högskoleutredningar, med SFS.   

  

Arbetsvärlden, om graviditetspenning för studenter.   

  

December  

Expressen, om studielånsräntan.   

  

UNT, om arbetslösheten bland nyexaminerade, med Akavia 

studerandesektion.   

  

Lokala debattartiklar i ett 30-tal lokaltidningar, om ett sansat debattklimat 

inför valrörelsen, ihop med Saco. (+ fler lokaltidningar)  

 

Januari 

https://www.unt.se/debatt/artikel/utan-mer-pengar-blir-universiteten-glorifierade-bokklubbar/l684068r
https://www.unt.se/debatt/artikel/utan-mer-pengar-blir-universiteten-glorifierade-bokklubbar/l684068r
https://www.arbetsvarlden.se/debatt/nyexaminerade-studenter-lamnas-utanfor-a-kassan/
https://www.etc.se/debatt/tidoe-2-0-aer-ett-slag-i-magen-paa-svenska-studenter
https://www.etc.se/debatt/tidoe-maaste-vaerna-utbildning-och-daa-gaeller-att-hoeja-loener
https://www.di.se/debatt/maxtiden-i-studiemedelssystemet-maste-forlangas/
https://www.altinget.se/artikel/slutreplik-grundtrygghet-efter-examen-borde-vara-en-sjalvklarhet
https://www.svd.se/a/JbKpjJ/polisers-studieskulder-bor-inte-skrivas-av-hoj-lonen-istallet-skriver-foretradare-for-saco
https://www.dagensarena.se/opinion/ge-fackliga-organisationer-battre-tilltrade-till-universiteten/
https://www.etc.se/debatt/studieavgifter-vore-riktigt-skadligt-foer-sverige
https://www.unt.se/debatt/artikel/moderaterna-kommer-att-sanka-akademikeryrkenas-status/r145o4pr
https://www.filipstadstidning.se/2025/11/07/kdu-har-fel-om-fribeloppet-deras-forslag-ar-varken-rimligt-eller-rattvist-9703c/
https://www.filipstadstidning.se/2025/11/07/kdu-har-fel-om-fribeloppet-deras-forslag-ar-varken-rimligt-eller-rattvist-9703c/
https://www.altinget.se/artikel/regeringens-hogskoleutredningar-faar-inte-ligga-kvar-i-byraalaadan
https://www.arbetsvarlden.se/debatt/med-graviditetspenning-kan-studenter-bade-ta-examen-och-fa-barn/
https://www.expressen.se/debatt/debatt-sa-mycket-dyrare-blir-det-att-ha-csn-lan/
https://www.unt.se/debatt/artikel/allt-fler-studenter-star-utan-jobb-efter-examen/jvdop5ej
https://www.unt.se/debatt/artikel/allt-fler-studenter-star-utan-jobb-efter-examen/jvdop5ej
https://www.ekuriren.se/insandare/artikel/kommunpolitiken-kraver-ett-samtal-dar-manniskor-vagar-delta/jn18o54l
https://www.ekuriren.se/insandare/artikel/kommunpolitiken-kraver-ett-samtal-dar-manniskor-vagar-delta/jn18o54l
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Aftonbladet, om studiemedel, med ordföranden för 11 studentsektioner och 

Vårdförbundet student. 

 

Expressen, slutreplik om studielånsräntan. 

 

Dagens Arena, om studenters karenstid. 

 

Februari 

Altinget, om regeringens satsningar på studenters hälsa. 

 

Altinget om arbetslösheten bland nyexaminerade. 

 

Mars 

Tidningen Curie, om utländska studenter och doktoranders möjlighet att 

arbeta, ihop med Saco, SULF och SFS. 

 

UNT, om avskrivna studielån för polisutbildningen. 

 

Expressen, om maxtiden i studiemedlet. 

 

April 

Dagens ETC, om CSN och matkostnader. 

 

Expressen, om arbetslösheten bland nyexaminerade, med Ardalan 

Shekarabi (S) och Elfva Barrio, S-studenter. 

 

Expressen, slutreplik om maxtiden i studiemedlet. 

 

Remissvar  

Bättre möjligheter till studiestöd för personer som tvingats lämna Ukraina 

 

Utökad registerkontroll i utbildningsväsendet och en ny grund för 

avskiljande av studenter 

 

En särskild ersättningsmodell för utbildning för omställning och 

vidareutbildning för yrkesverksamma 

 

Ett mer träffsäkert och korrekt bostadsbidrag 

 

SOU 2025:73 En arbetsmiljöstrategi för ett förändrat arbetsliv 

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/GxGzW6/92-kr-mer-racker-till-nagra-extra-nudelpaket
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/GxGzW6/92-kr-mer-racker-till-nagra-extra-nudelpaket
https://www.expressen.se/debatt/debatt-farre-tar-studielan-blivit-sa-mycket-dyrare/
https://www.dagensarena.se/opinion/studenter-har-29-dagar-langre-karenstid-anstallda/
https://www.altinget.se/artikel/studenthalsovaarden-behover-mer-an-tillfalliga-resurstillskott
https://www.altinget.se/artikel/var-fjarde-nyexaminerad-staar-utan-forsorjning-och-britz-utan-plan
https://www.tidningencurie.se/debatt/hindra-inte-studenter-och-doktorander-som-tagit-examen-fran-att-arbeta
https://www.tidningencurie.se/debatt/hindra-inte-studenter-och-doktorander-som-tagit-examen-fran-att-arbeta
https://www.unt.se/debatt/artikel/ska-uppsalas-polisstudenter-ha-det-battre-an-sina-kompisar/jdoxw68l
https://www.expressen.se/debatt/debatt-lat-studenter-ta-mer-csn/
https://www.etc.se/debatt/den-som-bryr-sig-om-studenter-fattar-att-csn-maaste-hoejas
https://www.expressen.se/debatt/debatt-har-ar-utbildningarna-som-gor-dig-arbetslos/
https://www.expressen.se/debatt/debatt-har-ar-utbildningarna-som-gor-dig-arbetslos/
https://www.expressen.se/debatt/debatt-att-avskriva-csn-lan-ar-inte-losningen/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-studiestod-ukraina/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-belastningsregister/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-belastningsregister/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-ersattningsmodell/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-ersattningsmodell/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-bostadsbidraget/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-arbetsmiljostrategin/
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CSN: Förslag till ändrade föreskrifter om studiemedel för utlandsstudier 

 

Registerkontroll inför antagning till vissa högskoleutbildningar 

 

SOU 2024:29: Goda möjligheter till ökat välstånd, delbetänkande av 

produktivitetskommissionen 

 

 

 

https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-csn-utlandsstudier/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2025/remissvar-registerkontroll/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2026/remissvar-produktivitetskommissionen/
https://www.saco.se/studier/saco-studentrad/opinion-och-fakta-saco-studentrad/remisser/2026/remissvar-produktivitetskommissionen/


2

Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga  
centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom 
Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, 
arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner.  
Sacoförbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan 
alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna 
är allt från högskolenybörjare till studerande på forskarutbildningen 
– morgondagens utförare.
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